
                        全管連発６第２５３号 

                         令和６年１２月９日 

会員各位 

賛助会員各位 

                     全国管工事業協同組合連合会 

                    未来創造検討委員長 藤原和彦 

                       （押印省略）  

 

未来創造検討委員会での検討状況に対する意見募集について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 本会では、令和 6年度から管工事業界の発展のため各部会横断的な課題を検

討する未来創造検討委員会を設置し、意見交換、外部有識者からのヒアリング

等を行い、管工事業の現状の課題や将来を見据えた取組について議論を行って

いるところです。この度、未来創造検討委員会において、これまでの議論や概

要、外部有識者のプレゼン資料を踏まえ、公表することといたしました。これ

は、多くの方々から公表資料にとらわれず幅広い御意見を頂き、更に議論を深

めるためのものです。 

 つきましては、下記の要領にて広く皆様の御意見を募集いたします。 

                  敬具 

記 

 

１．意見募集対象 

全管連の会員に限らずホームページをご覧いただいている学生さんからベ

テランさんまで、年齢問わず、幅広い層の率直な意見を募集いたします。 

  なお、いただいた御意見に対する個別回答は行いません。 

２．意見募集期間 

  令和６年１２月９日（月）から令和７年２月２８日（金）まで 

３．意見提出先・提出方法 

  全管連のホームページ内にある、未来創造検討委員会に対する意見提出フ

ォームへお進み下さい。 

  URL：https://zenkanren.jp/survey/  

４．資料 

 （１）第 1回～3回の未来創造検討委員会で出た意見（議事概要） 

   第 1 回～3 回の未来創造検討委員会で上がった意見は、意見提出フォー

ム内でご覧いただけます。 

 （２）日本水道新聞 武田編集長資料 

   第２回未来創造検討委員会で使用した資料「管工事業の未来を創造する

ため」は、意見提出フォーム内でご覧いただけます。 

 

https://zenkanren.jp/survey/


 

 （３）給水工事技術振興財団 石飛専務理事資料 

第３回未来創造検討委員会で使用した資料「管工事業界の未来像に関す

る私見」は、意見提出フォーム内でご覧いただけます。 

５．注意事項 

（１）電話やメールでの意見提出はお受けいたしかねますので、あらかじめ御

了承下さい。 

（２）御意見に対する個別の回答はいたしかねますので御了承願います。 

（３）御意見に付記された所在地、年代等の個人情報につきましては、適正な

管理を行うとともに、他の用途には使用いたしません。 

（４）下記に該当する内容については無効とします。 

・個人や特定の団体を誹謗中傷するような内容  

・個人や特定の団体の財産及びプライバシーを侵害する内容  

・個人や特定の団体の著作権を侵害する内容  

・法律に反する意見、公序良俗に反する行為及び犯罪的な行為に結びつく内容  

・営業活動等営利を目的とした内容等 

 

                                以上 

                   


